
 

 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

**** 

DELIBERAZIONE N° 59 ADOTTATA D’URGENZA 

DAL PRESIDENTE IN DATA 18 APRILE 2023 

**** 

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO PRELIMINARE DEI LAVORI 

“COMPLETAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DELLE 

OPERE ELETTROMECCANICHE A SERVIZIO DELLA 

STAZIONE DI SOLLEVAMENTO IN LOC. 

PONTEVALLECEPPI NEL COMUNE DI PERUGIA” – 

LOTTO 331/U 

**** 

IL PRESIDENTE: 

– premesso:  

 che il Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del 

suolo della Regione Umbria, mediante nota prot. n° 56541 in data 9 

marzo 2023, ha comunicato che, a seguito della riprogrammazione 

delle economie accertate per gli interventi conclusi nell’Accordo di 

Programma per la mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio 

della Regione Umbria del 3 novembre 2010 e s.m.i., è stato 

individuato, ai fini di un possibile finanziamento, l’intervento 

“Completamento della realizzazione delle opere elettromeccaniche a 

servizio dell’impianto di sollevamento in loc. Ponte Valleceppi del 

Comune di Perugia”; 



 

 

 che il Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del 

suolo della Regione Umbria, con la medesima nota prot. n° 56541 in 

data 9 marzo 2023, per la necessità di inserire la scheda progetto nel 

sistema informatico ReNDiS sulla base delle nuove disposizioni 

previste dal DPCM 27 settembre 2021, ha richiesto l’invio della 

documentazione necessaria, tra cui gli elaborati progettuali approvati;  

– viste: 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 547 in data 30 marzo 

2023, con la quale è stata affidata la progettazione dei suddetti 

interventi all’Ufficio Tecnico del Consorzio; 

 la Determinazione Dirigenziale n° 155 del 12 aprile 2023 con la quale 

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Simone 

Conti dell’Ufficio Tecnico del Consorzio; 

– esaminato lo studio preliminare redatto in data aprile 2023, ai sensi 

dell’art. 3, comma 4, del sopra richiamato D.P.C.M. 14 luglio 2016, a 

firma dell’Ing. Fabrizio Sugaroni, composto da relazione ed allegati, 

dell’importo complessivo di euro 600.000,00 e ritenuto lo stesso 

meritevole di approvazione; 

– ravvisati i motivi dell’urgenza che non consentono la convocazione del 

Consiglio di Amministrazione stante la necessità di inviare alla Regione 

Umbria lo studio preliminare in argomento per l’inserimento nel sistema 

ReNDiS; 

– atteso che il presente provvedimento dovrà essere sottoposto alla ratifica 

del Consiglio di Amministrazione, a termini dell’art. 26, comma 2, del 

vigente Statuto del Consorzio; 



 

 

– visti: 

 il D.P.C.M 14 luglio 2016; 

 il D.P.C.M. 27 settembre 2021; 

 il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 il Codice etico; 

con l’assistenza del Direttore dell’Ente; 

D E L I B E R A: 

1) di approvare, lo studio preliminare dei lavori “Completamento della 

realizzazione delle opere elettromeccaniche a servizio della stazione di 

sollevamento in loc. Pontevalleceppi nel Comune di Perugia” – Lotto 

331/U, datato aprile 2023, a firma dell’Ing. Fabrizio Sugaroni, 

dell’importo complessivo di euro 600.000,00; 

2) di trasmettere detto studio preliminare alla Regione Umbria per la 

presentazione della relativa richiesta di finanziamento attraverso la 

piattaforma ReNDiS. 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 


